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I skrivelse af d.d. meddeler skatteministeren 
(Fogh Rasmussen), at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af afskrivningslo- 
ven. (Miljøforbedrende investeringer). 

(Lovforslag nr. L 131). 

Medlemmer af Folketinget Bjørn Poulsen 
(SF), Agerschou (SF), Leif Hermann (SF), Bir- 
gitte Husmark (SF), Ejner Larsen (SF), Ebba 
Strange (SF), Bente Søltoft (SF) og Jens Thoft 
(SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om mulighed 
for indgåelse af  valgforbund ved folketingsvalg. 

(Beslutningsforslag nr. B 62). 

Medlemmer af Folketinget Rahbæk Møller 
(SF), Inger Harms (SF), Ingerlise Koefoed 
(SF), Riishøj (SF) og Ebba Strange (SF) har 
meddelt mig, at de ønsker til undervisnings- og 
forskningsministeren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
))Hvad kan ministeren oplyse om Danmarks 

deltagelse i internationalt forskningssamarbej- 
de og stigningstakten heri, fordelt på nordisk 
samarbejde, EF-samarbejde, Eureka og andre 
internationale samarbejdsorganisationer?« 

(Forespørgsel nr. F 23). 

Medlemmer af Folketinget Jørgen Tved 
(FK), Berlau (FK), Kurt Frederiksen (FK) og 
Preben Møller Hansen (FK) har meddelt mig, 
at de til industriministeren ønsker at stille føl- 
gende: 

Forespørgsel. 
»Hvad agter ministeren at foretage for at sik- 

re, at dansk tekstilindustri forbliver i Dan- 
mark?« 

(Forespørgsel nr. F 24). 

Medlemmer af Folketinget Ole Hentiksen 
(SF), Carsten Andersen (SF), Tommy Dinesen 
(SF), Stillinger (SF) og Ebba Strange (SF) har 
meddelt mig, at de til kultur- og kommunika- 
tionsministeren ønsker at stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om 

det hidtidige forløb af moderniseringsplanens 
gennemførelse inden for P & T for så vidt an- 
går besparelser, rationaliseringer, beskæftigel- 

sesvirkninger, udlægning af arbejdsopgaver til 
private virksomheder, samt hvilken grad af 
medindflydelse medarbejderne har haft på dis- 
se forhold?« 

(Forespørgsel nr. F 25). 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte : 
Forslag til lov om støtte til investeringer i for- 

bindelse med rimsning af  spildevandfra industri- 
virksomheder og dainbrug. (Vandmiljøplanen). 

(Lovforslag nr. L 129). 
Den plan for vandmiljøet, der nu skal føres 

ud i livet, består af regeringens handlingsplan 
imod forurening af det danske vandmiljø med 
næringssalte af 31. januar 1987 og beretning 
om vandmiljøplanen afgivet af Folketingets 
Miljø- og Planlægningsudvalg den 30. april 
1987. 

De samlede investeringer til gennemførelse 
af planen er hidtil anslået til ca. 12 mia. kr., der 
skal afholdes i perioden 1987-92. 

Såvel regeringens handlingsplan som beret- 
ningen fastslår det hovedprincip, at forurene- 
ren skal betale udgifterne til rensning m.v., men 
begge rummer visse undtagelser fra dette prin- 
cip. 

For så vidt angår landbruget har regeringen i 
handlingsplanen således tilkendegivet, at man 
agter at fremsætte forslag om kompensation i 
forbindelse med landbrugets forøgede omkost- 
ninger, herunder muligheden for en ændring i 
ejendomsbeskatningen. 

Kompensationen til landbruget omfatter og- 
så landbrugets forædlingsvirksomheder. 

I regeringens vandmiljøplan tilkendegives li- 
geledes, at der også bør gives industrien en vis 
kompensation for de ekstraordinære omkost- 
ninger i forbindelse med gennemførelsen af 
vandmiljøplanen, og at der derfor vil blive 
fremsat en støttelovl 

I regeringens handlingsplan er det forudsat, 
at de virksomheder, der har selvstændig udled- 
ning af spildevand, og som skal opfylde skær- 
pede rensningskrav i forbindelse med vandmil- 
jøplanen, er støtteberettigede. Det skønnes, at 
der vil blive tale om investeringer på omkring 1 
mia. kr. Beløbet indbefatter ikke investeringer i 
landbrugets forædlingsvirksomheder, men 


